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JOSEPH S. NYE, JR.

1937 yılında New Jersey’de doğan Joseph S. Nye 
Jr., lisans eğitimini Princeton Üniversitesi’nde aldık-
tan sonra Oxford Üniversitesi’nin Exeter Koleji’nde 
Felsefe, Siyaset, Ekonomi (FSE) alanında bursiyer 
olarak çalışmıştır. 1964’te Harvard Üniversitesi’n-
den siyaset bilimi alanında doktorasını almasının 
ardından bu üniversitede çalışmaya başlamıştır. 

Joseph Nye ve Robert Koehane, birlikte geliştirdik-
leri neo-liberalizmin uluslararası ilişkileri teorisini, 
beraber yazdıkları Power and Interdependence: 
World Politics in Transition adlı kitapta detaylı bir 
şekilde incelemişlerdir. 

Nye, daha sonra “Yumuşak Güç” teorisini geliştir-
miş ve onun “Akıllı Güç” nosyonu önce Clinton yö-
netimi tarafından, daha sonra da Obama yönetimi 
tarafından kullanılmıştır. 

Nye, Harvard Üniversitesi’nde Kennedy School of 
Government’ta dekanlık yapmıştır. Millî İstihbarat 
Konseyi’nde başkanlık görevinde bulunmuştur. 
Clinton yönetiminde Savunma Bakanı’nın yardım-
cılığını üstlenmiştir. Aynı zamanda The Paradox 
of American Power, Bound to Lead, The Power 
Game adlı kitapların yazarıdır.
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Yumuşak Güç
Joseph S. Nye, Jr.
Nye

ÖNSÖZ

2 003 yılında, Canterbury Eski Başpiskoposu 
George Carey, [ABD] Dışişleri Bakanı Colin Powell’a, 
Birleşik Devletler’in, yumuşak gücü yerine neden 

yalnızca sert gücüne odaklanıyor gibi göründüğünü sor-
duğunda, Davos, İsviçre’de Dünya Ekonomik Forumu’nda 
dinleyicilerin arasında oturuyordum. Soru ilgimi çekmişti; 
çünkü on yıl veya daha öncesinde “yumuşak güç” kavra-
mını ben bulmuştum. Powell, soruya, doğru olarak Birle-
şik Devletler’in İkinci Dünya Savaşı’nı kazanmak için sert 
güce ihtiyacı olduğu yanıtını vermiş; fakat “Ve sert gücün 
hemen arkasından ne geldi? Birleşik Devletler, Avrupa’da 
tek bir devlet üzerinde bile egemenlik istedi mi? Hayır. 
Marshall Planı ile yumuşak güç öne çıktı… Aynı şeyi Japon-
ya’da da yapmıştık.”1 diye eklemişti. Daha sonra aynı yıl, 
ABD ordusunun da eş sponsoru olduğu Washington’daki 
bir konferansta yumuşak güç hakkında bir konuşma yap-
mıştım. Konuşmacılardan biri de Savunma Bakanı Donald 
Rumsfeld’di. Bir haber kaynağına göre, “Üst rütbeli subay 
görüşlerimi ilgiyle dinlemişti,” fakat seyircilerden biri yu-
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muşak güç konusundaki fikrini sorduğunda Rumsfeld, “Ne 
demek olduğunu bilmiyorum!”2 cevabını vermişti.

İşte sorunumuzun bir parçası da bu... Liderlerimizden 
bazıları 11 Eylül sonrası düzeni değişen dünyamızda yu-
muşak gücün kritik önemini anlamıyorlar. Eski Temsilciler 
Meclisi Sözcüsü Newt Gingrich, Bush yönetiminin Irak’taki 
yaklaşımına ilişkin olarak “Esas kilit nokta, kaç düşman 
öldürdüğüm değildir. Esas kilit nokta, kaç müttefik edin-
diğimdir. Ve bu, onların henüz kavramadıkları çok önemli 
bir ölçüdür”3 diye belirtmiştir. Rumsfeld’in “kuralları”ndan 
biri de “Zayıflık tahrik edicidir”dir.4 Rumsfeld bir noktaya 
kadar haklı ve eski savunma bakanı yardımcısı olarak, as-
kerî gücümüzü korumanın önemini inkar edecek son kişi 
benim. Usame Bin Ladin’in söylemiş olduğu gibi, insanlar 
güçlü atı severler. Fakat güç birçok kılığa bürünebilir ve yu-
muşak güç zayıflık değildir. Gücün bir şeklidir ve yumuşak 
gücü ulusal stratejimize dahil etmemek ciddî bir hatadır.

Yumuşak güç nedir? Yumuşak güç, istediklerinizi, zorla-
ma veya karşılığını ödeme yerine cazibe yoluyla elde etme 
becerisidir. Yumuşak güç, bir ülkenin kültürünün, siyasî 
ideallerinin ve politikalarının cazibesinden ortaya çıkar. 
Politikalarımız başkalarınca meşru görüldüğü zaman, yu-
muşak gücümüz artar. ABD’nin uzun zamandır kayda değer 
bir yumuşak gücü vardır. İkinci Dünya Savaşı’nın sonunda 
Franklin Roosevelt’in “Dört Özgürlük”ünün Avrupa’daki 
etkisini; Demir Perde’nin gölgesinde Amerikan müziğini 
ve Özgür Avrupa Radyosu haberlerini dinleyen gençleri; 
Tiananmen’de protestolarını Özgürlük Heykeli’nin aynısını 
inşa ederek sembolize eden Çinli öğrencileri; 2001 yılında 
“Amerikan Haklar Bildirisi”nin kopyasını isteyen özgürlü-
ğüne yeni kavuşmuş Afganları; bugün evlerinin mahremiye-
tinde, yasaklanmış Amerikan videolarını ve uydu yayınları-

nı gizli kapaklı izleyen genç İranlıları bir düşünün. Bunların 
hepsi ABD’nin yumuşak gücünün örnekleridir. Diğerlerinin, 
sizin ideallerinize hayran kalmalarını ve sizin istediklerinizi 
istemelerini sağlayabildiğiniz zaman, onları sizinle aynı doğ-
rultuda hareket ettirmek için eskisi kadar “havuç ve sopa 
yöntemini” kullanmanıza gerek kalmaz. Baştan çıkarmak, 
zor kullanmaktan her zaman daha etkilidir ve demokrasi, 
insan hakları ve bireysel fırsatlar gibi birçok değer oldukça 
baştan çıkarıcıdır. General Wesley Clark’ın da dediği gibi, 
yumuşak güç, “bize, geleneksel güçler dengesi siyasetinin 
sert sınırlarının çok daha ötesinde bir nüfuz kazandırmış-
tır.”5 Ancak, kibirli davranır ve daha derin değerlerimizin asıl 
mesajını ortadan kaldırırsak, bu cazibe iticiliğe dönüşebilir.

Amerika Birleşik Devletleri, Roma İmparatorluğu›ndan 
beri diğer tüm yönetimlerden daha güçlü olabilir; fakat 
Roma gibi, ABD de, yenilmez ya da ele geçirilemez değil-
dir. Roma, başka bir imparatorluğun yükselişine değil, 
barbar akınlarının şiddetli saldırılarına boyun eğmiştir. 
Günümüzün yüksek teknoloji teröristleri de yeni barbar-
lardır. Dünya terörizmle mücadeleye daha fazla yönelir-
ken, birçok faktörün ABD’nin kontrolü dışında olduğu da 
giderek daha belirgin hale gelmektedir. ABD, dünyanın 
uzak bölgelerinde saklanan her şüpheli el-Kaide liderini 
tek başına ele geçiremez. Diğer ülkeleri kendisine yabancı-
laştırmadan ve barışı kazanmak için ihtiyacı olan iş birliği-
ni kaybetmeden, canı her istediğinde bir savaş başlatamaz.

2003 baharında Irak’taki dört haftalık savaş, ABD’nin 
bir zorbayı deviren sert askerî gücünün göz kamaştırıcı bir 
gösterisi olmuş; fakat terörizme karşı zafiyetimizi ortadan 
kaldırmamıştır. Ayrıca, yumuşak gücümüz, yani başkaları-
nı kendi tarafımıza çekme becerimiz açısından da pahalıya 
mâl olmuştur. Savaştan sonra, Pew Araştırma Merkezi (Pew 
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Research Center) tarafından yapılan bir anket, hükûmetle-
rinin savaşa destek verdiği İspanya ve İtalya gibi ülkelerde 
bile Birleşik Devletler’in popülerliğinin bir önceki yıla oranla 
ciddî oranda azaldığını ve ABD’nin itibarının Fas’tan Türkiye 
ve Güneydoğu Asya’ya kadar tüm Müslüman ülkelerde dibe 
vurduğunu göstermiştir. Halbuki uzun vadede terörist, kirli 
para ve tehlikeli silah akışını izlemek için Birleşik Devletler’in 
bu ülkelerin yardımına ihtiyacı olacaktır. Financial Times’ın 
ifadesiyle “ABD, bu yüzden, savaşı kazanmak için sert güç 
kullanmada gösterdiği beceriyi barışı kazanmak için yumu-
şak güç kullanırken de göstermek zorunda kalacaktır.”6

“Yumuşak güç” kavramını ilk kez, 1990 yılında yayım-
lanan ve o zamanlar ABD’nin düşüşte olduğu yönündeki 
yaygın görüşü reddeden Bound to Lead (Önderlik Etmeye 
Mecbur) adlı kitabımda geliştirmiştim. ABD’nin sadece as-
kerî ve ekonomik güç açısından değil, yumuşak güç adını 
verdiğim üçüncü bir boyutta da en güçlü ülke olduğunu 
belirtmiştim. İlerleyen yıllarda, bu kavramın kamusal söy-
leme girdiğini ve ABD dışişleri bakanı, İngiltere dışişleri 
bakanı, siyasî liderler, köşe yazarları ve tüm dünyada aka-
demisyenler tarafından kullanıldığını görmekten mutluluk 
duydum. Bununla birlikte bazıları bu kavramı yanlış anla-
dı, yanlış kullandı ve yalnızca Coca-Cola, Hollywood, kot 
pantolon ve paranın etkisiymiş gibi önemsizleştirdi. Daha 
da rahatsız edici olanı ise, bazı siyasetçilerin yumuşak gü-
cümüzün önemini göz ardı etmelerini ve onu gereksiz yere 
çarçur ederek bedelini hepimize ödetmelerini izlemekti.

1990’da hakkında uyarıda bulunduğum “düşüşçülük”e 
karşı bir hata olan “zafercilik” ile ilgili uyarıda bulunan The 
Paradox of American Power (Amerikan Gücünün Paradoksu) 
adlı kitabımı yazarken 2001 yılında yumuşak güç kavra-
mına geri döndüm. Yaklaşık on iki sayfayı yumuşak güce 

ayırdım; fakat bu, çok-taraflılık ve dış politika hakkında 
daha kapsamlı bir görüşün yalnızca küçük bir bölümüydü. 
Arkadaşlarım ve eleştirmenler, bu kavramın dış politikada 
doğru şekilde anlaşılmasını ve kullanılmasını istiyorsam, 
tüm yönleriyle ele almamı ve geliştirmemi tavsiye ettiler. 
İşte bu kitabın amacı budur.

Bu kitap, Irak Savaşı öncesinde, sırasında ve sonrasın-
da ortaya çıkan endişe verici uluslararası ilişkileri yansıt-
maktadır. George W. Bush, babasının kapsamlı bir koalis-
yon kurduğu 1991 Körfez Savaşı’ndan farklı olarak, 2003 
yılında ikinci bir Birleşmiş Milletler kararı olmaksızın ve 
sadece destekçi ülkelerden oluşan küçük bir koalisyonla 
Irak’a saldırmaya karar vermiştir. Böyle yaparak kurumla-
rın ve müttefiklerin, yönetimindeki birçok kişiyi yıpratan 
baskılarından kurtulmuş; öte yandan eylemlerimizin meş-
ruluğuna ilişkin şüphelere ve ABD’nin baskın gücünü nasıl 
kullanacağı konusunda yaygın endişelere neden olmuştur. 
Dünya genelinde ABD’nin cazibesindeki ani düşüş, Irak’ın 
işgali ve yeniden yapılandırılması konusunda destek top-
lanmasını da zorlaştırmıştır. Barışı kazanmak, savaşı ka-
zanmaktan daha zordur ve barışı kazanmak için yumuşak 
güç oldukça önemlidir. Irak’ta savaşa girmemiz, sert gücü-
müz açısından ne kadar baş döndürücü bir zaferse, yumu-
şak gücümüz açısından da o kadar maliyetli olmuştur.

Daha önceki çalışmamı bilen okuyucular, haklı ola-
rak, Irak Savaşı’nın tartışılmasının dışında bu kitapta ne-
yin yeni olduğunu sorabilirler. Cevap “çok fazla şey”dir. 
Elbette, temel kavramların açıklandığı 1. Bölüm başta ol-
mak üzere bazı örtüşmeler bulacaklardır. Fakat bu kitapta, 
tanımı netleştirdim, örnekleri genişlettim, yeni anketlerin 
verilerini ve tarihî araştırmaları kullandım ve daha önceki 
çalışmalarımın hiçbirisinde yapmadığım şekilde yumuşak 
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gücün muhtemel sonuçlarını ve sınırlarını inceledim. 1. 
Bölüm’de, ayrıca, uluslararası siyasette gücün değişen bağ-
lamı ve yumuşak gücün geçmişe nazaran daha önemli hale 
gelmesinin sebeplerine ilişkin analizim de yer almaktadır.

2. Bölüm’de, kültürümüzde, yerel değerlerimiz ile po-
litikalarımızda ve dış politikamızın özünde ve biçiminde 
Amerikan yumuşak gücünün kaynaklarını incelenmektedir. 
Yumuşak güce sahip tek millet Amerikalılar olmadığından, 
3. Bölüm’de diğer devletlerin ve devlet dışı aktörlerin yu-
muşak gücü ele alınmaktadır. 4. Bölüm’de, yumuşak gücün 
kamu diplomasisi yoluyla nasıl kullanılacağı konusunda uy-
gulamaya ilişkin sorunlar incelenmekte ve sonuç bölümün-
de, Irak Savaşı’ndan sonra tüm bunların Birleşik Devletler 
dış politikası için ne anlama geldiğini özetlenmektedir.

Amerikalılar –ve diğer ülkeler– küreselleşmenin karan-
lık yüzünün ve yeni teknolojilerle birlikte savaşın özelleş-
tirilmesinin getirdiği benzeri görülmemiş bir tehditle karşı 
karşıyadırlar. Aslında yeni ulusal güvenlik stratejimizin 
odak noktası da budur ve zaman zaman terörizmle savaş 
olarak özetlenmektedir. Soğuk Savaş gibi, terörün farklı 
biçimlerinin yarattığı tehditler hemen ortadan kalkma-
yacak ve sert askerî güç hayati bir rol oynayacaktır. Fakat 
ABD hükûmeti, sert güç için, yumuşak güç için yaptığından 
dört yüz kat daha fazla harcama yapmaktadır. Soğuk Savaş 
tehdidi gibi, bu duruma da yalnızca askerî güçle karşılık ve-
rilemez. İşte bu yüzden Amerikalıların –ve diğer ülkelerin– 
yumuşak gücü daha iyi anlamaları ve uygulamaları şarttır. 
Akıllı güç ne sert ne de yumuşak güçtür. Her ikisidir.

Joseph S. Nye, Jr.
Sandwich, New Hampshire

Ocak 2004

TEŞEKKÜR

Y umuşak güç kavramını ben bulmuş olsam da bu 
kitap yalnızca bana ait değildir. Katkılarından ötürü 
birçok insana teşekkür borçluyum. Listenin en ba-

şında, değerli fikirlerini, önerilerini ve sonsuz bilgi birikimi-
ni sunan kusursuz araştırma asistanım Matthew Kohut’a. 
Hiç yorulmadan çalıştı ve çok yaratıcıydı. Lisansüstü eğiti-
mini yapmak üzere ayrılmadan önce, Alexandra Scacco da 
bu rolü aynı güç ve zekayla yerine getirmişti ve önerilerinin 
birçoğu bu kitapta yer buldu. Onun selefi Neil Rosendorf 
doğrudan kitap üzerinde çalışmasa da kültürel diplomasi 
tarihini anlatmama yardımcı oldu ve 2. ve 4. Bölümler’de 
kesinlikle etkisi oldu. Bu harika genç meslektaşlarımla ça-
lışma ayrıcalığına sahip olmaktan onur duyuyorum.

Birçok kişinin iş birliği, araştırma görevlerini olduk-
ça kolaylaştırdı. Pew Araştırma Merkezi’nden Andrew 
Kohut ve Nicole Speulda verilerini ve değerli yardımları-
nı esirgemediler, Ulusal Arşiv’den Sally Kuisel, Dışişleri 
Bakanlığı’ndan Susan N’Garim ve Erin Carriere ve Harvard 
Üniversitesi Kütüphanesi araştırma görevlileri Suzanne 
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Wones, Julie Revak ve Carla Lillvik çok değerli katkılarda 
bulundular.

Ayrıca, yıllar içinde politika analizi için böylesine des-
tekleyici ve entelektüel bir ortam sağlayan Kennedy Siyasal 
Bilgiler Fakültesi’ndeki (Kennedy School of Government) 
meslektaşlarıma da müteşekkirim. Fakülte çalışma grubu-
nun “21. Yüzyıl’da Yönetişim Vizyonları” konusundaki tar-
tışmalarından birçok fikir edindim. Graham Allison, Mark 
Moore, John Ruggie, Stephen Walt ve Joan Goodman 
Williamson, taslak halindeki bölümlerde, değerli yorum-
larıyla bana yardımcı oldular. Diğer arkadaşlarımdan, 
eski öğrencilerimden ve ailemden Kurt Campbell, Fen 
Hampson, Stanley Hoffman, Ann Hollick, Peter Feaver, 
Ben Nye ve Stephen Yetiv, değerli yardımlarını sundular. 
30 yıldan fazladır yakın arkadaşım olan ve birlikte çalıştı-
ğım Robert Keohane’e ise özel bir yer ayırmalıyım. Taslak 
bölümlere ilişkin dikkatli eleştirilerini sunmasının yanı 
sıra, yıllar boyunca birlikte yazdıklarımızdan ve konuş-
malarımızdan o kadar çok şey öğrendim ki, yazdığım her 
şeyin altında sonu gelmeyen dipnotlarla ona göndermede 
bulunmam gerekir. Ve zeki ve duyarlı bir editörlük çalışma-
sı için Kate Darnton’a minnettarım.

Her zaman olduğu gibi, en derin teşekkürüm, harikula-
de yumuşak gücü olan kadına, Molly Harding Nye’a...

1
GÜCÜN DEĞİŞEN DOĞASI

D ört yüzyıldan daha da önce, Niccolò 
Machiavelli, İtalya’daki prenslere, korkulan biri 
olmanın sevilen biri olmaktan daha önemli oldu-

ğunu salık vermiştir. Ancak günümüz dünyasında, en iyisi 
her ikisi de olmaktır... Kalpleri ve zihinleri kazanmak dai-
ma önemli olmuştur ancak küresel bilgi çağında çok daha 
önemli hale gelmiştir. Bilgi güçtür ve modern bilgi tekno-
lojisi, bilgiyi tarihte hiç olmadığı kadar geniş alanlara yay-
maktadır. Buna rağmen, siyasî liderler, gücün doğasının 
nasıl değiştiğini ve daha özelleştirirsek gücü kullanmak 
için yumuşak boyutları stratejilerine nasıl dahil edecekle-
rini düşünmeye çok az vakit ayırmaktadırlar.

GÜÇ NEDİR?

Güç, hava durumu gibidir. Herkes ona bağlıdır ve onun 
hakkında konuşur; fakat çok azı onu anlar. Tıpkı çiftçilerin 
ve meteorologların hava durumunu tahmin etmeye çalış-
maları gibi, siyasî liderler ve analistler de güç ilişkilerinde-
ki değişiklikleri tanımlamaya ve öngörmeye çalışırlar. Güç, 
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aynı zamanda aşk gibidir: Yaşaması, tanımlanmasından ve 
ölçülmesinden daha kolaydır; fakat bu onun gerçekliğini 
azaltmaz. Sözlük anlamıyla güç, bir şeyi yapabilme kapasi-
tesidir. En genel anlamıyla, güç, birinin, istediği sonuçları 
elde edebilme becerisi demektir. Yine sözlüğe göre, güç, bu 
amaca ulaşmak için başkalarının davranışlarını etkileme 
becerisine sahip olma anlamına da gelmektedir. Daha da 
açarsak, güç, istenilen sonuçları elde etmek için başkala-
rının davranışlarını etkileme becerisidir. Ancak başkaları-
nın davranışlarını etkilemenin birçok yolu vardır. Tehdit 
yoluyla zorlayabilir, karşılığını ödeyerek teşvik edebilir 
veya cezbetme yoluyla sizin istediklerinizi istemeye ikna 
edebilirsiniz.

Bazıları, gücü dar bir çerçevede yalnızca komut verme 
ve zorlama açısından düşünürler. Bunu, diğer insanlara 
başka türlü yapmayacakları bir şeyi yaptırabildiğinizde tec-
rübe edersiniz.1 “Zıpla” dersiniz, zıplarlar. Bu, basit bir güç 
testi gibi görünse de bazı şeyler başta göründükleri kadar 
basit değildir. Bu komutu verdiğiniz kişilerin, örneğin be-
nim torunlarım gibi, zıplamayı zaten sevdiklerini varsaya-
lım? Gücü, başkalarının değişen davranışları açısından öl-
çerken, öncelikle bu kişilerin tercihlerini bilmemiz gerekir. 
Aksi takdirde, kendisi öttüğü için güneş doğdu sanan ho-
roz misali kendi gücümüz hakkında yanılgıya düşebiliriz. 
Şartlar değiştiğinde, güç ortadan kalkabilir. Okul bahçesin-
de diğer çocukları korkutan ve komut vererek zıplamala-
rını sağlayan zorba çocuk, teneffüs bitip de katı bir sınıf 
ortamına dönüldüğü anda gücünü kaybeder. Zalim bir dik-
tatör, bir muhalifini hapse atabilir veya idam edebilir; an-
cak sözkonusu muhalif gerçekten şehit olmak istiyorsa, bu 
onun gücünü ispatlamayabilir. Güç, her zaman ilişkilerin 
var olduğu duruma bağlıdır.2

Diğerlerinin, komutlarımız olmadığında nasıl davrana-
caklarını önceden kestirmek genellikle zordur. Dahası, iler-
leyen bölümlerde de göreceğimiz gibi, kimi zaman komut 
vermeden davranışları etkilemek suretiyle de istediğimiz 
sonuçlara ulaşabiliriz. Eğer amaçlarımın meşru olduğuna 
inanırsanız, tehdit veya teşvik kullanmadan sizi bir şey 
yapmaya ikna edebilirim. Diğerlerinin üstünde çok fazla 
somut güce sahip olmadan da istenilen birçok sonucun 
elde edilmesi mümkündür. Örneğin, bazı sadık Katolikler, 
Papa’nın idam cezası hakkındaki öğretilerine riayet ede-
bilir; ancak bunun nedeni aforoz edilme korkusu değil, 
Papa’nın ahlaki otoritesine duyulan saygıdır. Veya bazı 
köktendinci Müslümanları, Usame Bin Ladin’in eylemleri-
ni desteklemek için cezbeden, karşılıklar veya tehditler de-
ğil, Bin Ladin’in hedeflerinin meşruluğuna inanmalarıdır.

Meslekten politikacılar ve sıradan insanlar, davranış ve 
motivasyon konularını genellikle fazla karmaşık bulurlar. 
Böylece, gücün ikinci bir tanımına yönelir ve gücü, kısaca, 
sonuçları etkileyebilen becerilere veya kaynaklara sahip 
olmak olarak tanımlarlar. Bu nedenle, büyük bir nüfusu, 
geniş toprakları, zengin doğal kaynakları, ekonomik daya-
nıklılığı, askerî kuvvetleri ve sosyal istikrarı olan bir ülke-
nin güçlü olduğunu düşünürler. Bu ikinci tanımın özelliği, 
gücü, daha somut, ölçülebilir ve tahmin edilebilir göster-
mesidir. Ancak bu tanımda da bazı sıkıntılar sözkonusu-
dur. İnsanlar, gücü, güç üreten kaynaklarla eş anlamlı ola-
rak tanımladıklarında, bazen, yeterli güce sahip olanların, 
istedikleri sonuçları her zaman elde edemedikleri çelişki-
siyle karşı karşıya kalırlar.

Güç kaynakları, para gibi mübadele edilebilir değildir. 
Bir oyunda kazandıran, başka bir oyunda işe yaramayabi-
lir. Oyun briçse, pokerde kazanmanızı sağlayacak bir el gel-
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Bilgi çağında daha fazla önem kazanmakta olan yumu-
şak güç, sadece resmî hükûmet eylemlerinin bir sonucu 
olmaktan ziyade, kısmen sosyal ve ekonomik bir yan ürün-
dür. Kendilerine özgü bir yumuşak güce sahip kar amacı 
gütmeyen kuruluşların, hükûmetin çalışmalarını zorlaştır-
ması ve engellemesi mümkün olduğu gibi popüler kültü-
rün ticarî tedarikçileri, hükûmetin hedeflerine ulaşmasına 
yardımcı ya da engel olabilirler. Ancak, iyi kullanmasını 
öğrendiği takdirde, daha büyük ve uzun vadeli eğilimler 
ABD’ye yardımcı olabilir. İç ve dış politikalar, demokrasi, 
insan hakları, her şeye açık olma ve başkalarının fikirlerine 
saygıyla uyumlu olduğu sürece, ABD, bu küresel bilgi çağı-
nın eğilimlerinden yararlanacaktır. Ancak ABD’nin kibriyle 
değerlerinin daha derin mesajını gölgelemesi tehlikesi söz-
konusudur. Bir sonraki bölümde de göreceğimiz gibi, üst ya 
da alt Amerikan kültürü, bilgi çağında yumuşak güç üretil-
mesine hâlâ yardımcı oluyor olsa da, yalnızca ABD’nin Sesi 
gibi programlar ya da Fullbright burslarıyla değil, daha da 
önemlisi, politikalar kibirden kaçınıp diğerlerinin hayran-
lık beslediği değerleri koruduğunda hükûmetin eylemleri 
de aynı şekilde önemlidir. En iyi mesajımızı ezip geçmeyi 
bıraktığımız takdirde, bilgi çağının daha büyük eğilimleri 
ABD’nin lehinedir. Akıllı güç, sert ve yumuşak gücümüzü 
nasıl bir araya getireceğimizi daha iyi öğrenmek demektir.

2
ABD’NİN YUMUŞAK GÜCÜNÜN 

KAYNAKLARI

E konomik başarıların sadece zenginliğe değil 
aynı zamanda itibar ve cazibeye de nasıl katkı sağ-
ladığı göz önünde bulundurulduğunda, ABD, yumu-

şak güç sağlaması muhtemel çok fazla kaynağa sahiptir. 
Dünyanın en büyük ekonomisi olmasının yanı sıra, en iyi 
500 küresel şirketin yaklaşık yarısı Amerikan şirketidir ve 
bu oran ikinci sırada yer alan Japon şirketlerinin sayısının 
beş katına eşittir.1 En iyi 100 dünya markasının altmış ikisi 
ve en iyi on işletme fakültesinin sekizi Amerikalıdır.2

Sosyal endeksler de benzer bir durum göstermektedir. 
Aşağıdaki örneklere bir bakalım:

 ཚ ABD, ikinci sırada gelen Almanya’dan altı kat daha fazla 
yabancı göçmen akınına uğramaktadır.3

 ཚ Hint sineması Bollywood’da bir yıl içinde daha fazla 
film yapılmasına rağmen, ABD, açık ara farkla dünyanın 
bir numaralı film ve televizyon programı ihracatçısıdır.4

 ཚ Kendi ülkeleri dışındaki üniversitelere kaydolan 1,6 
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milyon öğrencinin, yüzde 14’ü İngiltere’de, yüzde 28’i 
ise ABD’de eğitim görmektedir.5

 ཚ 2002 yılında Amerikan eğitim kurumlarında bulunan 
yabancı öğretim üyesi sayısı 86.000’den fazladır.6

Diğer oranlara bakıldığında ise, ABD…;

 ཚ …tüm ülkelerden daha fazla sayıda kitap 
yayımlamaktadır.

 ཚ … ikinci sırada yer alan Japonya’nın iki katı oranında 
müzik satışı yapmaktadır.

 ཚ … Japonya’dan on üç kat daha fazla internet sitesi su-
nucusuna sahiptir.

 ཚ …fizik, kimya ve ekonomi dalında Nobel ödüllerinde ilk 
sıradadır.

 ཚ …Nobel edebiyat ödülünde Fransa’dan sonra çok az 
farkla ikincidir.

 ཚ …ikinci sırada yer alan Japonya’dan neredeyse dört 
kat daha fazla bilimsel makale ve gazete makalesi 
yayımlamaktadır.7

Elbette, ABD, potansiyel cazibeye ilişkin oranların hep-
sinde ilk sırada değildir. 2003 yılında Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı’nın yaşam kalitesi indeksine göre (ge-
lir seviyesinin yanı sıra eğitim, sağlık ve ortalama yaşam 
süresinde), yaşanabilecek en iyi ülkeler sıralamasında, 
Norveç, İzlanda, İsveç, Avustralya ve Hollanda, ABD’nin 
önündedir.8 Ülke sakinlerine verilen patent sayısında ve 
araştırma ve geliştirmeye harcanan gayrisafi millî hasılada 
Japonya ABD’yi geçmiştir. Sığınmacılar için bir liman ola-
rak, İngiltere ve Almanya daha öndedir. Fransa ve İspanya, 
ABD’den daha fazla turist çekmektedir (ancak turizmden 

elde edilen gelir açısından ABD daha öndedir). Sıra “itici 
göstergelere” geldiğindeyse, ABD, kalkınmaya sağlanan 
yardım miktarında zengin ülkeler listesinin neredeyse en 
altında, fakat tutuklu nüfusu açısından listenin en başında 
yer almaktadır.9

Güç için, iticilik yaratan bazı oranların yüksek olmasın-
dan daha önemlisi, önceki bölümde de gördüğümüz gibi, 
potansiyel güç kaynaklarının, istenilen sonuçların elde 
edilmesi açısından her zaman gerçek bir güce dönüşme-
mesidir. Bunun sağlanabilmesi için, potansiyel yumuşak 
gücün hedef kriterinin, belirli bir takipçi kitlenin gözünde 
cazip olması ve bu cazibenin politik sonuçları etkilemesi 
gerekmektedir. Bu bölümde, sözkonusu cazibenin, önemli 
politik sonuçları nasıl etkilediğine ilişkin birkaç örnek gö-
receğiz. Fakat daha önce, ABD’nin cazibesindeki değişimin 
nedenlerine ve bunun politik sonuçları nasıl etkileyebildi-
ğine bir bakalım.

AMERİKAN KARŞITLIĞININ YÜKSELİŞİ VE DÜŞÜŞÜ

Etkileyici kaynaklarına rağmen, ABD’nin cazibesi 2003 yı-
lında oldukça hızlı bir biçimde azalmıştır. Irak Savaşı’ndan 
önce yapılan anketler, ABD’nin Avrupa ülkelerinin birço-
ğunda, kendisine verilen desteğin yaklaşık yüzde 30’unu 
kaybettiğini göstermiştir. Sözkonusu destek düzeyi, İslam 
ülkelerinde daha da düşüktür. Savaştan sonra kamuoyu 
araştırması yapılan 19 ülkenin yaklaşık üçte ikisinde hal-
kın büyük bir çoğunluğu ABD aleyhine görüş bildirmiştir. 
Olumsuz görüş bildirenlerin büyük bir kısmı, genel olarak 
ABD’yi değil, Bush yönetiminin politikalarını suçladıklarını 
ifade etmişlerdir.10

Amerikan politikalarına karşı olmak, genel olarak 
ABD’ye karşı olmakla aynı şey değildir. Politikalara duyulan 
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ŞEKİL 
2.5 Güneydoğu Asya’da ABD’nin Cazibesinin Boyutları
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ŞEKİL 
2.6 Afrika’da ABD’nin Cazibesinin Boyutları
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DİĞERLERİNİN YUMUŞAK GÜCÜ

A BD muazzam yumuşak güç kaynaklarına 
sahiptir ve istediği sonuçları elde etmek için bu 
kaynakları çoğu zaman etkili bir biçimde kullan-

maktadır. Bilgi çağının lideri olarak ABD’nin rolü göz 
önünde tutulursa, ustalıkla hareket etmesi halinde Ameri-
kan yumuşak gücü açısından fırsatlar artabilir. Fakat ABD 
yalnız değildir. Diğerleri de, yani hem diğer ülkeler hem de 
devlet dışı aktörler, ABD’nin tercih ettiği sonuçları elde et-
mesine yardımcı ya da engel olacak şekilde kullanılabilecek 
bir yumuşak güce sahiptir.

SOVYETLER BİRLİĞİ

Soğuk Savaş sırasında ABD’nin yumuşak güç kaynakları 
açısından başlıca rakibi, dünyanın geri kalanını komünist 
sistemin cazibesine ikna etmek için geniş çaplı bir kam-
panya yürüten Sovyetler Birliği olmuştur. 1. Bölüm’de de 
bahsedildiği gibi, 1945’ten sonra Sovyetler Birliği, Hitler’e 
direnişi nedeniyle Avrupa’da ve Avrupa emperyalizmine 
karşı olması nedeniyle de Afrika ve Asya gibi sömürgeleş-

ŞEKİL 
2.7 Amerika Kıtasında ABD’nin Cazibesinin Boyutları
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Kaynak: Pew Küresel Eğilimler Projesi, 2002’de Dünya Ne 
Düşünüyor?

Dokuz Kuzey ve Güney Amerika ülkesindeki (ABD hariç) or-
talama oranlar
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miş bölgelerde çok sayıda insanı cezbetmiştir. Komünizmin 
ütopyacı vaatleri, dünyanın çeşitli bölgelerinde birçok in-
sanı kendine çekmiş ve Moskova, ulusal komünist partileri 
kendi çıkarlarına hizmet etmesi için kullanmıştır. Bunun 
yanı sıra, Sovyetler Birliği, üst kültürün geliştirilmesi, rad-
yo ve televizyon yayınları, Batı hakkında yanlış bilgiler ya-
yılması ve nükleer karşıtı protestolara, barış hareketlerine 
ve gençlik örgütlerine sponsorluğu içeren aktif bir kamu 
diplomasisi programı için milyarlar harcamıştır.

Savaş sonrası yeniden yapılanmanın ilk dönemlerinde, 
yüksek iktisadî büyüme oranları, Sovyetlerin Batı’yı geride 
bırakma iddiasını güçlendirmiştir. Nikita Kruşçev’in 1959 
yılındaki ABD ziyareti sırasında, Sovyetler Birliği’nin bir 
gün ABD’yi tarihe gömeceği yönündeki iddiası birçok kişi 
tarafından ciddiye alınmıştır. Sovyet ekonomisinin gözle 
görülür başarısı, Sovyetler’e sadece sert güç kaynakları de-
ğil, bir miktar yumuşak güç kaynağı da sağlamıştır. 1957’de 
ilk uzay uydusu Sputnik’in fırlatılması, Avrupa ülkelerinde 
çok sayıda insanın, SSCB’nin uzay alanında ABD’den daha 
ileride olduğuna ve Sovyet kültüründe bilimin ABD’ye kı-
yasla daha saygın bir yerde olduğuna inanmasını sağlamış-
tır.1 Bu yatırımlar, askerî açıdan verdiği sonuçların yanı 
sıra, Sovyet yumuşak gücünü ve Sovyetler Birliği’nin, ko-
münizmin “bilimsel sosyalizm” olduğu yönündeki iddiası-
nı da güçlendirmiştir.

SSCB, sanat alanında harcadığı büyük meblağlarla kül-
tür ve eğitim sistemlerinin üstünlüğünü göstermeye de 
büyük önem vermiştir. Bolşov ve Kirov bale toplulukları ve 
Sovyet senfoni orkestrası, yaygın kabul görmüştür (sosya-
list realist sanat için aynı şeyi söylemek mümkün değildir). 
Sovyetler, spora da büyük yatırımlar yapmıştır ve yıllar 
boyunca Sovyet olimpiyat ekipleri, Kış Olimpiyatları’nda 

ABD’den daha fazla altın madalya kazanırken Yaz 
Olimpiyatları’nda da ikinci sırada yer almışlardır. Bununla 
birlikte, popüler kültür, tamamen farklı bir hikayedir. 
Sovyet sisteminin kapalı yapısı ve burjuva kültürünün 
etkilerini ülkeye sokmamak için gösterilen daimî çaba ne-
deniyle, Sovyetler Birliği, sinema, televizyon veya popüler 
müzik alanında ABD’nin küresel etkisiyle hiçbir zaman re-
kabet edememiş ve kitlesel kültür konusunda mücadeleyi 
bırakmıştır. Son bölümde de gördüğümüz gibi, Amerikan 
müziği ve sineması Sovyetler Birliği’ne derin etkilerle sız-
mıştır; fakat Sovyet ulusal ürünleri, hiçbir zaman denizaşı-
rı bir pazar bulamamıştır. Sosyalist bir Elvis hiç olmamış-
tır. Magazin dergisi Soviet Life (Sovyet Yaşamı) veyahut da 
televizyon dizisi Russian Language and People (Rus Dili ve 
İnsanı) gibi devlet destekli çabalar, popüler kültürün boş 
salonunda güçsüz yankılar olarak kalmıştır. Sovyet kültü-
rü, çok fazla yumuşak güç kaynağı üretememiştir.

Batı Avrupa’da yapılan anketler, Sovyetler’in, yumuşak 
güçlerini yayma konusunda ne kadar etkisiz olduklarını 
ortaya koymaktadır. Göstermiş oldukları çabalar, cazibe-
lerini artırmada pek de işe yaramamıştır. Örneğin, 1959 
yılında, İtalyanların yüzde 32’si, İngilizlerin yüzde 24’ü, 
Fransızların yüzde 17’si ve Almanların sadece yüzde 7’si, 
SSCB hakkında olumlu görüş bildirmiştir. ABD hakkındaki 
oranlar ise çok daha yüksektir. 1981’de, İtalyanların yüz-
de 21’i, İngilizlerin yüzde 12’si, Fransızların yüzde 19’u 
ve Almanların yüzde 8’i Sovyetler hakkında olumlu görüş 
bildirmiştir. Yalnızca 1989 yılında, Mikail Gorbaçov en 
sonunda Sovyet politikalarını değiştirip Soğuk Savaş’a bir 
son verdikten sonra, Sovyetler’e duyulan sempati oranı, 
İtalyanlar arasında yüzde 65’e, İngilizler arasında yüzde 
59’a, Fransızlarda yüzde 45’e ve Almanlarda olağanüstü 
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4
YUMUŞAK GÜCÜ KULLANMAK

D evletler, tehditler savurmak, savaşmak ve 
beceri ve şansın bileşimiyle makul bir süre içinde 
istenen sonuçlara ulaşmak için askerî güçlerini kul-

lanırlar. Benzer şekilde, ekonomik güç de genel itibariyle do-
lambaçsız bir konudur. Devletler bir gece içinde yabancı ban-
ka hesaplarını dondurabilir ve çok hızlı bir biçimde rüşvet 
veya yardım dağıtabilirler (bununla birlikte ekonomik yap-
tırımların istenilen sonuçları vermesi uzun zaman alabilir). 
Yumuşak gücü kullanmak ise daha zordur, zira 1. Bölüm’de 
de gördüğümüz üzere önemli yumuşak güç kaynaklarının 
büyük bir kısmı devletin kontrolü dışındadır ve bu kaynak-
ların etkisi büyük ölçüde açık fikirli takipçi kitle tarafından 
kabul görmesine bağlıdır. Dahası, yumuşak güç kaynakları, 
politikalar için ortam hazırlamak suretiyle genellikle dolaylı 
yoldan çalışır ve istenen sonuçları vermesi bazen yıllar alır.

Elbette ki, bu farklar bir derece meselesidir. Bütün sa-
vaşlar ve ekonomik eylemler istenen sonuçları hemen ver-
meyebilir –Vietnam Savaşı’nın süresi ve sonunda mağlup 
olunması veya ekonomik yaptırımların tarih boyunca de-
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nendiği örneklerin sadece üçte birinde istenen sonuçları 
vermesi gibi.1 Saddam Hüseyin, Irak’taki yaptırımlarını on 
yıldan daha fazla sürdürmüş ve ABD dört haftalık askerî ha-
rekatla Saddam rejimini devirmiş olmasına rağmen, bu olay 
Irak’taki hedeflerine ulaşmak için sadece ilk adım olmuştur. 
Eski bir subayın da ifade ettiği gibi, iyi bir harekatın göster-
gesi, yıktıkları değil yarattıklarıdır ve jürinin Irak Savaşı’yla 
ilgili birkaç yıl sürecek muhakemesine bağlıdır.2 Dahası, 
kimi zaman bilginin yayılması, istenen bir sonucu çabucak 
verebildiği gibi engelleyebilir de... Bununla birlikte genel ola-
rak, sert güç kaynaklarına kıyasla yumuşak güç kaynaklarını 
kullanmak daha yavaş, daha karmaşık ve daha külfetlidir.

İLK ÇABALAR

Yumuşak güç kaynaklarını kullanmanın zor olması, dev-
letleri denemekten alıkoymamıştır. Örneğin Fransa’yı 
ele alalım. Fransa 17. ve 18. Yüzyıllar’da kültürünü tüm 
Avrupa’ya tanıtmıştır. Fransızca, sadece diplomasi dili 
haline gelmekle kalmamış, Prusya’da ve Rusya’da olduğu 
gibi bazı yabancı mahkemelerde bile kullanılmıştır. Ülke, 
Fransız Devrimi esnasında, dış ülkelerin liderlerini kontrol 
etmeye ve devrim ideolojisini kullanarak bu ülkelerin halk-
larının doğrudan ilgisini cezbetmeye çalışmıştır. Fransa-
Prusya Savaşı’nda alınan yenilgiden sonra, Fransız hükû-
meti 1883 yılında kurulan “Alliance Française” aracılığıyla 
Fransız dilini ve edebiyatını tanıtmak suretiyle ülkenin ze-
delenen itibarını yeniden düzeltmeyi amaçlamıştır. Tarihçi 
Richard Pells’e göre, “Böylece Fransız kültürünün dışarıya 
tanıtılması, Fransız diplomasisinin önemli bir unsuru hali-
ne gelmiştir.”3 Fransa’nın ardından, İtalya, Almanya ve di-
ğer ülkeler de bezer bir yol izleyerek kültürlerini denizaşırı 
ülkelere tanıtacak enstitüler kurmuşlardır.

Birinci Dünya Savaşı’nın patlak vermesiyle, yumu-
şak güç kullanımına yönelik çabalara hız verilmiş, birçok 
hükûmet kendi davasının propagandasını yapmak için 
bürolar kurmuştur. ABD, kendi bürosunu kurmakla kal-
mamış, savaşa girmesinden önceki yıllarda, İngiltere ve 
Almanya’nın Amerikan kamuoyunda olumlu bir imaj ya-
ratma konusundaki rekabeti nedeniyle diğer ülkelerin 
çabalarının da ana hedefi haline gelmiştir. Alman kitlesel 
propagandasının beklenenin tam aksi etkilerini fark eden 
İngiltere, Amerikalı seçkin sınıfa odaklanmak ve yumuşak 
satış yolunu kullanmak suretiyle bu konuda daha başarılı 
olmuştur. Savaş dönemi propagandaları üzerine yapılan 
akademik bir çalışmada, “Aristokratik farklılıkların sade-
ce ışıması bile, sadık Cumhuriyetçileri memnun etmek ve 
böylesine bir asalet, zarafet ve nezaket ortaya koyabilen 
bir ülke hakkında coşku uyandırmak için yeterliydi.”4 diye 
belirtilmiştir.

ABD, bilgiyi ve kültürü diplomatik amaçlar için kul-
lanma konusunda, nispeten geç kalmıştır. 1917 yılında, 
başkan Woodrow Wilson, gazeteci dostu George Creel’in 
yönetiminde Kamu Bilgilendirme Komitesi’ni kurmuştur. 
Wilson, Creel’in görevinin “pazarlama açısından muazzam 
bir girişim, reklamcılık açısından dünyanın en müthiş ma-
cerası” olduğunu söylemiştir.5 Creel, birimin faaliyetlerinin 
propaganda içermediğini ve yalnızca eğitim ve bilgilendir-
me amaçlı olduğunu iddia etmiştir. Fakat gerçekler inkar 
ettikleriyle çelişmiştir. Creel, diğer faaliyetlerin yanı sıra, 
turlar düzenlemiş, “Amerikancılığın Temel İlkeleri” üze-
rine broşürler dağıtmış, hükûmet tarafından işletilen bir 
haber ajansı kurmuş, film yapımcılarına savaş zamanında 
kıt kaynaklardan pay tahsis edilmesini sağlamış ve filmle-
rin ABD’yi olumlu bir açıdan göstermesi için çabalamıştır.6 
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5
YUMUŞAK GÜÇ VE 

ABD’NİN DIŞ POLİTİKASI

A merikan karşıtlığı son birkaç yılda artış 
göstermiştir. Deneyimli diplomat Thomas Picke-
ring, 2003 yılının “Amerikan karşıtlığının uzun 

zamandır görülen en üst noktası” olduğu kanaatindedir.1 
Anketler, yumuşak güç konusundaki kayıplarımızın bü-
yük ölçüde dış politikamıza bağlı olduğunu göstermekte-
dir. “Yaygın ve revaçta olan görüşlerden birisi de, ABD’nin 
klasik bir emperyalist güç olduğudur... Bu durum, Mont-
real’de Amerikan ulusal marşını yuhalayan hokey taraftar-
larından, değişim öğrencisi olarak ABD’ye gitmek isteme-
yen İsviçreli lise öğrencilerine kadar farklı kişilerce farklı 
yollardan ifade edilmektedir.”2 Avustralyalı bir gözlemci, 
“Irak’tan öğrenilen ders, ABD’nin yumuşak gücünün azal-
makta olduğudur. Bush, daha geniş bir askerî koalisyon 
oluşturmayı veya BM’nin onayını almayı başaramadan sa-
vaşa girmiştir. Bu durum doğrudan iki sonuca yol açmıştır: 
terör örgütlerine üyeliği artıran Amerikan karşıtı duygula-
rın yükselmesi ve savaşın ve yeniden yapılandırma çalış-
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malarının ABD’ye maliyetinin artması” demiştir.3 Gallup 
International Şirketi tarafından yapılan bir ankete katılan 
24 ülkenin 15’inde çoğunluk, Amerikan dış politikalarının, 
ABD’ye ilişkin yaklaşımları üzerinde olumsuz bir etkisi ol-
duğunu ifade etmiştir.

Eurobarometer tarafından yapılan bir ankete göre, 
Avrupalıların büyük bir kısmı, ABD’nin, küresel yoksul-
lukla mücadele, çevrenin korunması ve dünya barışının 
sürdürülmesi konularında olumsuz rol oynama eğiliminde 
olduğuna inanmaktadır.4 Pew Araştırma Merkezi tarafın-
dan yapılan bir ankette ise, araştırmaya katılan 42 ülke-
nin 20’sinde çoğunluk “ABD sizin çıkarlarınızı ne kadar göz 
önünde bulunduruyor?” sorusuna “çok değil” veya “hiç” 
yanıtını vermiştir.5 Birçok ülkede en fazla olumsuz puan 
verenler gençler olmuştur. Gençler arasında ABD’nin popü-
ler kültürüne karşı yaygın bir hayranlık sözkonusu olsa da 
dış politikalarımızın desteklenmemesi, gelecek nesillerin 
ABD’nin gücünü sorgulamasına neden olacaktır.6

Amerikan müziği ve sineması, İngiltere, Almanya 
ve Fransa’da, 20 yıl önce, yani Amerikan politikalarının 
Avrupa’da desteklenmediği diğer bir zamanda, olduğundan 
daha popülerdir; fakat politikalarımızın cazibesi o zamanlar 
olduğundan bile daha düşüktür.7 Ayrıca belirtiler, destek-
lenmeyen dış politikaların son derece arttığını ve Amerikan 
popüler kültürünün diğer bazı yönlerinin de cazibesine za-
rar verdiğini göstermektedir. Roper tarafından 2003 yılın-
da yapılan araştırmanın sonuçlarına göre, “1998’den beri 
ilk kez, 30 ülkede tüketiciler, daha az Nike ürünü satın alıp 
McDonald’s’ta daha az yemek yiyerek ABD konusundaki ha-
yalkırıklıklarını göstermişlerdir… Öte yandan, Sony, BMW 
ve Panasonic’in de aralarında bulunduğu en iyi 12 Asya ve 
Avrupa şirketinden 9’unun puanı artmıştır.”8

YUMUŞAK GÜCÜ GÖZ ARDI ETMENİN BEDELLERİ

Yumuşak güç konusundaki şüpheciler, endişelenmememizi 
söylerler. Onlara göre, popülerlik geçici bir olgudur ve hiçbir 
koşulda dış politika için bir kılavuz olmamalıdır. ABD, dünya 
tarafından alkışlanmadan da hareket edebilir. İstediğimizi 
yapabilecek kadar güçlüyüzdür. Dünyanın tek süper gücü ol-
duğumuz gerçeğinin, kıskançlık ve öfke yaratması normal-
dir. Fouad Ajami (Fuad Acemi) yakın bir tarihte, “ABD’nin 
yabancı topraklardaki duygu ve düşünceler için endişe-
lenmesine gerek yok.”9 demiştir. Köşe yazarı Cal Thomas, 
“ABD’nin söyledikleri ve yaptıklarıyla düşmanlarımızı daha 
az tehditkar hale getirilebileceği masalına” değinmiştir.10 
Üstelik ABD geçmişte de popülerliğini kaybetmesine rağmen 
yeniden kazanmayı başarmıştır. Kalıcı müttefiklere ve ku-
rumlara ihtiyacımız yoktur. İhtiyaç duyduğumuzda gönüllü 
bir koalisyon oluşturmamız mümkündür. Donald Rumsfeld, 
sürekli olarak, koalisyonun sorunları değil, sorunların koa-
lisyonu belirlemesi gerektiğini söylemektedir.

Fakat son zamanlarda cazibemizin yavaş yavaş azaldığı 
gerçeğini reddetmek hata olur. ABD’nin geçmişte de des-
teklenmeyen politikalarının üstesinden geldiği doğrudur; 
ancak bu durum diğer ülkelerin, şeytanın büyüğü olarak 
Sovyetler Birliği’nden korktukları Soğuk Savaş bağlamında 
gerçekleşmiştir. Dahası, 2. Bölüm’de de gördüğümüz gibi, 
ABD’nin büyüklüğü ve yıkıcı modernlikle bağlantısı, gerçek 
ve önlenemez bir durum olmakla birlikte akılcı politikalar 
bu gerçekliğin keskin uçlarını yumuşatarak yarattığı öfkeyi 
azaltabilir. ABD’nin, İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra yap-
mış olduğu da budur. Yumuşak güç kaynaklarını kullana-
rak diğerlerini, 60 yıl boyunca devam eden bir kurumlar 
ve ittifaklar topluluğuna ikna etmiştir. Sert güç kadar yu-
muşak gücü de kullanan çevreleme stratejisiyle Sovyetler 
Birliği’ne karşı Soğuk Savaş’ı kazanmıştır.
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unutmamaları gerekir. Ayrıca, Hamilton gerçekçiliğiyle 
iyice harmanlayarak, sabırsızlıklarını azaltmaya ihtiyaçları 
vardır. Kısacası, ABD’nin başarısı, yumuşak gücün rolüne 
ilişkin daha derin bir anlayış geliştirmemize ve dış politi-
kamızda sert güç ve yumuşak güç dengesini daha iyi sağ-
lamamıza bağlıdır. İşte bu akıllı güç olacaktır. Daha önce 
yapmıştık, tekrar yapabiliriz. SONNOTLAR
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